



REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Página 1

Período: 01/11/2021 à 30/11/2021
Centro de Custo: 174
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

COMPRAS

Grupo: 11/11/2021

Requisicao	Data	Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
000956/21	11/11/2021						
		002.000.217	CORRETIVO EM FITA	UN	1	13,90	13,90
		016.001.003	TELEFONE SEM FIO	UN	1	134,15	134,15
			TOTAL REQUISIÇÃO		2		148,05
			TOTAL GRUPO 11/11/2021		2		148,05

Grupo: 17/11/2021

Requisicao	Data	Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
000972/21	17/11/2021						
		002.000.129	PAPEL SULFITE A4	UN	2	12,655	25,31
			TOTAL REQUISIÇÃO		2		25,31
			TOTAL GRUPO 17/11/2021		2		25,31

Grupo: 24/11/2021

Requisicao	Data	Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
000989/21	24/11/2021						
		002.000.015	CLIPS N.2 (PEQUENO) CX	CX	1	2,383	2,38
			TOTAL REQUISIÇÃO		1		2,38
			TOTAL GRUPO 24/11/2021		1		2,38

Grupo: 30/11/2021

REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Página 2

Período: 01/11/2021 à 30/11/2021
Centro de Custo: 174
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

Grupo: 30/11/2021

Requisicao	Data				
001020/21	30/11/2021				
Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada		Centro de Custo			
002.000.017	CLIPS N. 8 (GRANDE) CX	CX	1	2,90	2,90
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
002.000.015	CLIPS N.2 (PEQUENO) CX	CX	1	2,383	2,38
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
002.000.008	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	2	0,789	1,58
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
002.000.013	CAPA PARA PROCESSO	UN	1	1,357	1,36
		COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E AI			
TOTAL REQUISIÇÃO			5		8,22
TOTAL GRUPO 30/11/2021			5		8,22
TOTAL GERAL			10		183,96



Requisição de Saída

Página 1

Requisição : **000956/21**

Entrada :

Saída : 11/11/2021

Doc.:

C. Custo : COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

Cod Prod	Descrição	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
002.000.217	CORRETIVO EM FITA	UN	1	13,90	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	13,90
016.001.003	TELEFONE SEM FIO	UN	1	134,15	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	134,15
TOTAL REQUISIÇÃO			2,00			148,05

Licitação:

Empenho(s):

Obs.:

Interessado \ Responsável

COORD. DE SERV. DE COMPRAS, PATRIM. E ALMOX.



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	11/11/2021

Vereador / Setor: compras	Requerente: Beth
----------------------------------	-------------------------

Quantidade	Material
1	lapiseira em fita 5mm
1	Telefone sem fio Intelbras
Observações:	

Almojarifado	Requerente

CEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nº 395105

SÉRIE 1

TÍTULO DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Kalunga SA
Av Dom Aguirre, 2121
Jardim Santa Rosalia
Sorocaba-SP

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

3521 1143 2838 1100 7839 5500 1000 3951 0514 7101 8968

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.

ATUREZA DA OPERAÇÃO
AIDA DA VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135211338345846 11/11/2021 09:54:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
69411974116

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
43.283.811/0078-39

NF-E

ESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
Câmara Municipal de Votorantim

CNPJ / CPF
50.333.624/0001-07

DATA DE EMISSÃO
11/11/2021

ENDEREÇO
Antonio Festa, 88

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
18110-105

DT SAÍDA / ENT

TELEFONE / FAX
1533-7300

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HR SAÍDA / ENT

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
234,38

VALOR DO ICMS
42,19

BASE DE CALC. DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOT. DOS PRODUTOS
552,33

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESP. ACESS.
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
552,33

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

INDEREÇO	FRETE POR CONTA DO DESTINATÁRIO <input checked="" type="checkbox"/>	CODIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE CX	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 4,170	PESO LÍQUIDO 4,170

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD.PROD	DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS
671632	Teclado usb slim preto TC065 Multilaser CX 1 UN Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	84716052	260	5929	CX	1	38,00	38,00	0,00	0,00	0,00
223505	Pen Drive 32gb USB 2.0 Twist preto PD589 Multilaser	85235190	400	5929	BT	2	36,99	73,98	73,98	13,32	18,00
237631	Corretivo em fita 5mmx6mm pink 727 Oval BT 1 UN	38249929	200	5929	BT	1	13,90	13,90	13,90	2,50	18,00
478735	Papel fotografico A4 180g glossy paper G180-20 Spi	48114190	200	5929	PT	2	35,90	71,80	71,80	12,92	18,00
666652	Saco plastico PP A4 4 furos 0,10mm A410-50 Spiral	39232990	200	5929	PT	3	24,90	74,70	74,70	13,45	18,00
550239	Pasta plastica em L pp 0,15 oficio transparente L1 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	42021210	060	5929	PT	6	8,00	48,00	0,00	0,00	0,00
623717	Kit pincel quadro branco 2,0mm 4 cores apagador 9 Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XIX da Portaria CAT n 682019	96082000	460	5929	BT	1	27,90	27,90	0,00	0,00	0,00
678144	Telefone sfo Dect 6.0 cid preto TS3110 Intelbras Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut conforme Anexo XXII da Portaria CAT n 682019	85171100	460	5929	CX	1	134,15	134,15	0,00	0,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE CALCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Osana Feitoza L. Diretora Geral

Nova Razão Social: Kalunga SA
Val Aprox Tributos: R\$ 147,86 (27%) Fonte: IBPT
Faturamento 21 (621221 552,33)
ICMS retido no cupom fiscal N.220843
ICMS retido no cupom fiscal N.220843

Recebido em 11/11/2021
Nome: Maria Elizabeth A. de L. Silva
Cargo: Coordenadora Serviço de Emprego
CPF: 04584109850

RESERVADO AO FISCO



Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 26_2021_CCPA

Votorantim, 10 de Novembro de 2021.

Assunto: Aquisição de Materiais para o setor de Compras

Senhor Presidente,

Pelo presente, solicito a autorização para aquisição de ~~um telefone sem fio~~ para a servidora Lizeide, e um ~~corretivo em fita 5 mm.~~

Atenciosamente agradeço, e reitero os votos de elevada estima e consideração.

Maria Elizabeth Arenas dos Santos
Coordenadora de Serviços de Compras, Patrimônio e Almoxarifado

A Sua Excelência o Senhor
José Cláudio Pereira “ZELÃO”
Presidente da Câmara Municipal de Votorantim

Lucas A. Soares
Membro do Conselho Municipal de Transparência



Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”

ESTADO DE SÃO PAULO

Bulevar Antonio Festa, 88 Centro – CEP 18110-105 – Fones: (15) 3353-7300 Fax: 3353-7302

<http://www.camaravotorantim.sp.gov.br>

DESPACHO PRESIDÊNCIA

Votorantim, 10 de novembro de 2021.

Despacho nº 0260/21

Da: Presidência

Para: Coordenação de Serviços de Compras, Patrimônio e Almojarifado.

Venho por meio deste, solicitar a compra dos materiais diversos como: 01 (um) Pen Drive de USB 32 GB e 01 (um) teclado de computador, para o gabinete do Vereador Rogerio Lima (ofício nº 319/21 e 326/21), 01 (um) mouse sem fio para o gabinete do vereador Cirineu Barbosa (ofício nº 291/21), 01 (um) aparelho de telefone sem fio e 01 (um) fita corretiva de 5mm para setor de compras (ofício nº 26/21) para Gabinete do Vereador Zelão, 01 (um) pacote de folha de papel fotográfico brilhante (20fls), a aquisição dos materiais citados se faz necessário para que os departamentos requisitantes desenvolvam seus trabalhos administrativos.

Atenciosamente agradeço, e peço que sejam tomadas providencias necessária para agilizar a execução dos serviços conforme pede o setor responsável.

Seguem em anexo copias dos ofícios.


JOSE CLAUDIO PEREIRA
“ZELÃO”
Presidente

Recebido
11/11/2021
[Assinatura]



Requisição de Saída

Página 1

Requisição : 000972/21

Entrada :

Saída : 17/11/2021

Doc.:

C. Custo : COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

Cod Prod	Descrição	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
002.000.129	PAPEL SULFITE A4	UN	2	12,6546	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	25,3091
TOTAL REQUISIÇÃO			2,00			25,31

Licitação:

Empenho(s):

Obs.:

Interessado \ Responsável

COORD. DE SERV. DE COMPRAS, PATRIM. E ALMOX.



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

17.11.21

Vereador / Setor:

Compras

Requerente:

João

Quantidade	Material
02	sulfite

Observações:

Almojarifado	Requerente
Aduana	João



Requisição de Saída

Página 1

Requisição : **000989/21**

Entrada :

Saída : 24/11/2021

Doc.:

C. Custo : COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

Cod Prod	Descrição	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
002.000.015	CLIPS N.2 (PEQUENO) CX	CX	1	2,3832	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	2,3832
TOTAL REQUISIÇÃO			1,00			2,38

Licitação:

Empenho(s):

Obs.:

Interessado \ Responsável

COORD. DE SERV. DE COMPRAS, PATRIM. E ALMOX.



Câmara Municipal de Votorantim CNPJ 50.333.624/0001-07 Requisição de Material Almojarifado	Data
	24/11/21

Vereador / Setor: COMPRAS	Requerente: BETE
----------------------------------	-------------------------

Quantidade	Material
1	CAIXA CLIPS 2/0
Observações:	

Almojarifado	Requerente



Requisição de Saída

Página 1

Requisição : **001020/21**

Entrada :

Saída : 30/11/2021

Doc.:

C. Custo : COORDENADORIA DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

Cod Prod	Descrição	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
002.000.017	CLIPS N. 8 (GRANDE) CX	CX	1	2,90	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	2,90
002.000.015	CLIPS N.2 (PEQUENO) CX	CX	1	2,3832	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	2,3832
002.000.008	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	2	0,7894	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	1,5789
002.000.013	CAPA PARA PROCESSO	UN	1	1,3567	COORDENADORIA DE COMPRAS, F	1,3567
TOTAL REQUISIÇÃO			5,00			8,22

Licitação:

Empenho(s):

Obs.:

Interessado \ Responsável

COORD. DE SERV. DE COMPRAS, PATRIM. E ALMOX.



Câmara Municipal de Votorantim
CNPJ 50.333.624/0001-07
Requisição de Material Almojarifado

Data

30/11/21

Vereador / Setor:

COMPRAS

Requerente:

BETE

Quantidade	Material
1 CAIXA	CLIPS 8/0
1 CAIXA	CLIPS 2/0
2	GRAMETAS AZUL
1	PASTA AZUL PROCESSO.
Observações:	

Almojarifado	Requerente